

دیدار وزیر خارجه ترکیه از واشنگتن

آمریکا از حامیان استقرار بخشی از سپر دفاع موشکی ناتو در خاک ترکیه است و این در حالی است که به دلیل مخالفت های روز افزون مردمی در ترکیه با این تصمیم ناتو، دولت آنکارا با دشواری هایی مواجه شده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : احمد داود اوغلو وزیر امورخارجه ترکیه طی دیدارش از واشنگتن با هیلاری کلینتون همتای امریکائیش ملاقات کرد. در این دیدار روابط دو جانبه ترکیه و امریکا مورد بررسی قرار گرفت. در حال حاضر مسائلی همچون استقرار سپر دفاع موشکی سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ناتو در خاک ترکیه و تقاضای این کشور برای کسب فرماندهی آن از جمله مهمترین محور گفتگوی مقامات امریکا و ترکیه محسوب می شود.

آمریکا از حامیان استقرار بخشی از سپر دفاع موشکی ناتو در خاک ترکیه است و این در حالی است که به دلیل مخالفت های روز افزون مردمی در ترکیه با این تصمیم ناتو، دولت آنکارا با دشواری هایی مواجه شده است . دولت آنکارا امیدوار است که با کسب فرماندهی آن بخش از سپر دفاع موشکی ناتو در خاک ترکیه به نوعی به جلب افکار عمومی داخلی و منطقه ای بپردازد. به علاوه موارد متعدد دیگری نیز روابط آنکارا و واشنگتن را تحت تاثیر منفی قرار داده است . به عنوان مثال مقامهای ترکیه اعلام کرده اند که بیش از چهار ماه است که پست تصدی سفارت ایالات متحده امریکا در ترکیه خالی مانده است . مساله ای که در عرف دیپلماتیک رویدادی ناخوشایند تلقی شده و به نوعی حاکی از روابط نه چندان دوستانه بین کشورها محسوب می شود. هنوز هم دولت آنکارا مدعی است که برخی حمایت های نهران و آشکار امریکا از نیروهای گروه تروریستی پ ک ک ادامه دارد. مساله ای که موجب ادامه فعالیت ها و عملیات ایذائی این گروهک تروریستی علیه منافع ترکیه شده است . ضمن آنکه روابط حسنه ترکیه با ایران اسلامی و سوریه از یکسو و تشدید تنش ها در روابط ترکیه با رژیم صهیونیستی از سوی دیگر بر تنشها در روابط آنکارا و واشنگتن افزوده است . در ماه ژوئن گذشته ترکیه در سازمان ملل از رای دادن به پیشنهاد امریکا مبنی بر تشدید تحریم های اقتصادی علیه ایران خود داری کرد. این در حالی است که روابط ترکیه با رژیم صهیونیستی به ویژه در پی حمله کماندوهای اسرائیلی به کاروان آزادی غزه بحرانی شد. به طوریکه باراک اوباما رئیس جمهوری ایالات متحده امریکا طی دیدارش با رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه از وی خواست لحن و مواضع تندش علیه رژیم صهیونیستی را تلطیف نماید. اما اخیرا" بار دیگر اردوغان نخست وزیر ترکیه به رژیم صهیونیستی هشدار داد که در صورت حمله به مردم لبنان و فلسطین با واکنش شدید ترکیه مواجه خواهد شد. در همین شرایط انتشار اسناد ویکی لیکس علیه ترکیه روابط این کشور و امریکا را هر چه بیشتر تحت تاثیر قرارداد. به خصوص آنکه در این اسناد بر حمایت امریکا از پ ک ک تاکید شده است . مساله ای که از دید آنکارا و واشنگتن بحث و گفتگو و شفاف سازی مواضع و دیدگاه های دو طرف در مورد روابط دو جانبه ایشان را ضروری کرده است.

پایان پیام.